
                            

Spisová značka: RK  8/2019  

N Á L E Z 
 

Rozhodčí rada Českého svazu tanečního sportu ve složení Mgr. Tibora Stano, předsedy rozhodčí komise, 

Mgr. Lindy Henzélyové a Jiřího Ševčíka, členů rozhodčí komise rozhodla 

 

v e  v ě c i 
 

Ing. Jan Liškař, IDT: 10200865 

 

Český svaz tanečního sportu, IČO: 00443077, U družstva Tempo 264/10, 142 00 Praha 

 

 

O odvolání proti rozhodnutí Výkonné rady ČSTS ze dne 24. dubna 2019 

 

 

t a k t o : 

 

I. Rozhodnutí Výkonné rady Českého svazu tanečního sportu ze dne 24. dubna 2019 se potvrzuje.  

 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

      Citovaným rozhodnutím Výkonná rada Českého svazu tanečního sportu (dále jen ČSTS) rozhodla dne 

24.4.2019 o přeložení Výroční konference ČSTS 2019 z termínu 1.5.2019 na pozdější termín. Svoje 

stanovisko zdůvodnila tím, že je podáno několik odvolání proti proběhnutým Valným hromadám divizí 

ČSTS a také stanoviskem předsedy Rozhodčí rady ČSTS, že projednání podaných odvolání a zejména 

rozhodnutí o důvodnosti podaných odvolání lze očekávat po shromáždění podkladů pro rozhodnutí koncem 

května nebo začátkem června 2019.  

 

     Proti tomuto rozhodnutí Výkonné rady ČSTS podal včas odvolání ze dne 26.4.2019 člen ČSTS Jan Liškař 

(dále jen odvolatel), doručeno na sekretariát ČSTS dne 29.4.2019, správní poplatek za podané odvolání 

zaplacen dne 30.4.2019, který poukazuje na usnesení Mimořádné výroční konference ČSTS konané dne 

4.12.2018 v Týnci nad Sázavou v článku C, kde Mimořádná výroční konference ČSTS konaná dne 4.12.2018 

odvolala Výkonnou radu ČSTS s účinností ke dni konání Výroční konference v květnu 2019 a zároveň 

uložila Výkonné radě ČSTS svolat Výroční konferenci ČSTS v květnu 2019. 

 

     Lze přisvědčit odvolateli, že citované rozhodnutí Výkonné rady ČSTS je nekonkrétní a je v rozporu          

s  usnesením Mimořádné výroční konference ČSTS konané dne 4.12.2018 v Týnci nad Sázavou v článku C. 

Výkonná rada dne 29.4.2019 však svým dalším rozhodnutím upřesnila své rozhodnutí ze dne 24.4.2019 tím, 

že přeložila Výroční konferenci ČSTS na termín 30.5.2019 a současně jej dne 29.4.2019 zveřejnila na 

internetových stránkách ČSTS www.csts.cz. To za situace, že odvolatel sice doručil své odvolání na 

sekretariát ČSTS, který je dle Jednacího řádu ČSTS § 3 odst. 5 podacím místem pro odvolání, která 

projednávají orgány ČSTS, ale neuhradil do rozhodnutí Výkonné rady ČSTS ze dne 29.4.2019 správní 

poplatek dle § 5 odst. 5 Finančního řádu ČSTS a dle jeho přílohy FP02. Odvolání tedy s ohledem na 

nezaplacení správního poplatku odvolatelem nebylo možné přes tuto procesní překážku před rozhodnutím 

Výkonné rady ČSTS ze dne 29.4.2019 Rozhodčí radou ČSTS projednat. I přes tento procesní nedostatek 

ČESKÝ SVAZ TANEČNÍHO SPORTU 
ROZHODČÍ RADA 

 



Rozhodčí rada ČSTS konstatuje, že odvolání odvolatele směřovalo k dodržení usnesení Mimořádné výroční 

konference ČSTS konané dne 4.12.2018 v Týnci nad Sázavou v článku C. Pokud Výkonná rada ČSTS 

stanovila nový termín pro konání Výroční konference ČSTS na 30.5.2019 a usnesení Mimořádné výroční 

konference ČSTS konané dne 4.12.2018 v Týnci nad Sázavou v článku C vyhověla, nedošlo tak k porušení 

tohoto usnesení. Rozhodčí rada ČSTS v tomto směru konstatuje, že Výkonná rada ČSTS vyhověla též 

námitce odvolatele v tom směru, že se Výroční konference ČSTS dle tohoto usnesení má konat v květnu 

2019.  Vzhledem k tomu, že Výkonná rada ČSTS dne 29.4.2019 změnila a upřesnila své rozhodnutí, jak je 

shora uvedeno,  je odvolání odvolatele v tomto směru nedůvodné, byť do doby rozhodnutí Výkonné rady 

ČSTS  ze dne 29.4.2019 je za důvodné lze považovat. Vzhledem k tomu, že rozhodnutím Výkonné rady 

ČSTS ze dne 29.4.2019 došlo zcela ke zhojení vady, původně vadného rozhodnutí a nedošlo tak k porušení 

usnesení Mimořádné výroční konference ČSTS konané dne 4.12.2018 v Týnci nad Sázavou v článku C, 

rozhodla Rozhodčí rada ČSTS tak, jak je výše popsáno. 

 

Předseda Rozhodčí rady ČSTS pro úplnost připojuje separátní stanovisko člena Rozhodčí rady ČSTS Jiřího 

Ševčíka, že nález se nevypořádal s touto pasáží odvolání: 

"...avšak při přeložení jen v rámci května by již nemohly být dodrženy zákonné lhůty pro zveřejnění nové 

pozvánky a programu." 

  

     Náklady řízení v tomto řízení nikdo z účastníků neuplatnil, proto RR ČSTS nepřiznala náklady tohoto 

řízení žádnému z účastníků.  

 

 

P o u č e n í: Proti tomuto nálezu není odvolání přípustné.  

 

 

 

 

V Táboře dne 30.4.2019 

 

 
                                                                                                                                      Mgr. Tibor Stano 

                                                                                                                          předseda Rozhodčí komise ČSTS 

 


